

LIITE 2.

Ote piirin maakuntakaavamuistutuksen ennallistamistöihin ja niiden panostuksiin liittyvästä liitteestä sekä yksityiskohtaisempia tietoja Onkamojärvien vesiensuojeluun käytetyn ennallistamisten rahoituksista

1 Kunnostusten taloudelliset panostukset

Piirin muistutuksen kohdekohtaisessa liitteessä tuotiin esille, että useiden GTK:n selvityksessä turvetuotantoon esitettyjen kohteiden vesistövaikutusten alueilla on tehty suuria taloudellisia panostuksia vesistöjen ekologisen tilan, luonnon monimuotoisuuden edistämisen, kalatalouden sekä kalastus- ja virkistyskäyttömahdollisuuksien parantamisen ja ilmastonmuutoksen torjunnan kannalta. Tässä täydennyksessä näitä tietoja on vielä täydennetty joidenkin kohteiden osalta sekä selvitetty kohteisiin käytettyjen taloudellisten panostusten suuruusluokka.

Onkamojärvien valuma-aluekunnostuksista on vastannut vuosina 2009-2013 Sintsin Seudun Ky ja vuosina 2014-2021 Pro Onkamojärvet ry. Kunnostukset tulevat jatkumaan myös tulevina vuosina. Ennen vuotta 2009 Pohjois-Karjalan Metsäkeskus toteutti alueella ensimmäiset kunnostustyöt Kemera-rahoituksella. Kustannuksiltaan kaikkein kallein osa hankekokonaisuutta on ollut Petrolan turkistarha-alueen järveä kuormittaneiden maiden vaihto. Varsinaiset valuma-aluekunnostukset ja Onkamojärvien hoitokalastukset ovat olleet merkittäviä osia kunnostustöistä ja niiden kustannuksista. Hankkeiden suurimmat rahoittajat ovat olleet Pohjois-Karjalan ELY-keskus, Maa- ja metsätalousministeriö ja alueen Leader-yhdistykset. Hankkeiden kokonaiskustannukset ovat vuosina 2009-2021 yhteensä 1,3 milj. euroa. Kustannusjakaumat löytyvät Pro Onkamojärvet ry piirille lähettämistä tiedoista (liite 3).

Hankkeesta vastanneet yhdistykset ovat huolehtineet yksityisen rahoituksen hankinnasta mm. alueen kunnilta, yrityksiltä, osakaskunnilta sekä rantakiinteistöjen omistajilta lahjoituksina ja yhdistysten jäsenmaksuina. Yhdistykset ovat myös järjestäneet myös hyvin laajaa ja merkittävää talkotoimintaa hankkeiden edistämiseen.

Mustanmetsänsuon lähimmät ennallistamishankkeiden vesiensuojelurakenteet on tehty muutama vuosi sitten turvevarauskentän Suuri Onkamoon suunnitellun valumavesien lasku-uoman varrelle.